
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от W , £ 0 / 6  № 3 ? cl
город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения 
в сельских поселениях Тимашевского района

В целях реализации полномочий по обеспечению проживающих в 
сельских поселениях Тимашевского района и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 5 ноября 2014 года № 3039-K3 «О закреплении за сельскими поселениями 
Краснодарского края вопросов местного значения», Законом Краснодарского 
края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами 
местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года 
№ 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом 
муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. При определении уровня обеспеченности граждан, проживающих в 
сельских поселениях Тимашевского района, общей площадью жилого 
помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях применять нормы предоставления и учетные нормы площади 
жилого помещения, установленные представительными органами местного 
самоуправления сельских поселений Тимашевского района, согласно 
приложению,

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать 
настоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муници­
пального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить поста­
новление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

2

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
В.А.Добрывечер.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Тимашевский район В.А.Добрывечер



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Ц Ж  г.О/6 № & г?

Нормы предоставления и учетные нормы площади жилого помещения, уста­
новленные представительными органами местного самоуправления сельских 

поселений Тимашевского района

№
п/п

Наименование
поселения

Наименование и 
реквизиты нормативных 

правовых актов

Норма предо­
ставления, 

кв.м

Учетная
норма,

кв.м

1

Дербентское
сельское
поселение

Решение Совета Дербентско­
го сельского поселения от 
02.02.2009 № 202

12 10

2

Днепровское
сельское
поселение

Решение Совета Днепровско­
го сельского поселения от 
22.01.2009 № 214

12 10

3
Сельское
поселение
Кубанец

Решение Совета сельского 
поселения Кубанец 
от 28.01.2009 № 207

13 10

4
Медведовское
сельское
поселение

Решение Совета Медведов­
ского сельского поселения от 
22.01.2009 № 298

15 10

5
Незайманов­
ское сельское 
поселение

Решение Совета Незайма- 
новского сельского поселе­
ния от 06.05.2009 № 192

12 10

6

Новоленин­
ское сельское 
поселение

Решение Совета Новоленин­
ского сельского поселения от 
27.01.2009 № 221

12 10

7
Новокорсун­
ское сельское 
поселение

Решение Совета Новокор­
сунского сельского поселе­
ния от 18.02.2009 № 201

12 10

8
Поселковое
сельское
поселение

Решение Совета Поселкового 
сельского поселения от 
29.01.2009X2 180

12 10

9
Роговское
сельское
поселение

Решение Совета Роговского 
сельского поселения от 
06.02.2009 № 208

12 10

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, 
связи администрации муниципального 
образования Тимашевский район В.И.Страшнов


